Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 04/2025

Autoria: Vereador Alexandre das Neves

“Indica aumento no Vale-Alimentação dos servidores

da Câmara Municipal.”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Rafael Gomes Jardim, Presidente da Câmara

Municipal de Pedro de Toledo, sobre a possibilidade de conceder aumento no Vale

Alimentação dos servidores desta Egrégia Casa de Leis para o valor de R$ 1.000,00

(mil reais).

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária, pois é possível entender que o

custo de vida do brasileiro aumentou nos últimos anos devido a oscilação de preços dos

produtos e a alta da inflação. Diante desta situação, nós edis temos que valorizar nossos

funcionários e zelar pelo bem estar dos mesmos.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao

que atenda este pedido com urgência para assim sanar ess